Edson  Teixeira  Filho,  encaminhando  o  Projeto  de  Lei  n°  41/2024,  que
"autoriza abertura de cr6ditos adicionais especiais, no or9amento municipal de 2024, no

ambito  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Turismo  e  Lazer,  ate  o  limite  de  R$
757.888,69 (setecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta
e  move  centavos),  destinados  a  Politica  Nacional  Aldir  Blanc  de  Fomento  a  Cultura,
conforme  Lei  Federal  14.399/2022."  8)  Of.  n°  2/2024  da  Secretaria  de  Planejamento

solicitando    indicacao    de    dois    representantes    da    Camara   para    o    Conselho    de